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2023-08-08 RUN/373/2023 

Ert dnr: KN2023/03617 

Åsa Hernerud 

Samhällsutveckling 

Tfn: 063146529 

E-post: asa.hernerud@regionjh.se Klimat – och 
näringslivsdepartementet 

Yttrande gällande promemorian 
Sänkning av reduktionsplikten för 
bensin och diesel 
Region Jämtland Härjedalen har fått promemorian Sänkning av reduktionsplikten för 

bensin och diesel på remiss och inkommer härmed med svar på förslaget. 

I promemorian anges att konsekvenserna av förslaget är lägre drivmedelspriser vilket är 

positivt för bilägares och näringslivets ekonomiska situation. Region Jämtland Härjedalen 

konstaterar att detta är positivt och särskilt i ett glest befolkat län med långa avstånd. Lägre 

drivmedelskostnader uppges dock i förslaget i sin tur leda till ökad drivmedelsanvändning. 

En ökad drivmedelsanvändning kan i sin tur ge effekter på utsläppen av växthusgaser samt 

innebära en lägre försäljning och lägre användning av laddbara fordon då totalkostnaden för 

att äga och använda ett bensin- eller dieselfordon sjunker. Region Jämtland Härjedalen har 

högt satta klimatmål och länets energi- och klimatstrategi har som målsättning att 

Jämtlands län ska vara fossilbränslefritt år 2030 och uppnå 10 % minskade utsläpp av 

växthusgaser varje år under perioden 2020-2030. Bedömningen är att en sänkning av 

reduktionsplikten kommer att inverka negativt på möjligheten att nå detta mål. 

I promemorian anges också att det finns en risk att de mål och delmål som Sverige angett 

avseende reduktionsplikten i återhämtningsplanen inte nås. Detta kan komma att påverka 

återflödet av medel från Faciliteten för återhämtning och resiliens (RFF) vilket påverkar de 

offentliga finanserna negativt. 

Region Jämtland Härjedalen välkomnar generellt förslag från regeringen som leder till lägre 

kostnader för privatpersoner och näringslivet i länet, särskilt i det ansträngda ekonomiska 

läge som nu råder. Förslaget om en sänkning av reduktionsplikten tillstyrks dock inte givet 

de negativa effekter det medför gällande möjligheten att nå länets beslutade miljömål. 

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN 

Jonas Andersson 
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